
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TỊNH CHÂU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 118/KH-UBND Tịnh Châu, ngày 31 tháng 12 năm 2022 

KẾ HOẠCH 

V/v tổ chức lớp tập huấn phổ biến kiến thức về  

chuyển đổi số, kỹ năng số và an toàn thông tin mạng  

cho người dân trong độ tuổi lao động trên địa bàn xã Tịnh Châu 

 Thực hiện Kế hoạch số 125/KH-UBND ngày 30/6/2022 của UBND xã về 

việc triển khai thực hiện hiệu quả Đề án đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông 

tin trong lãnh đạo, quản lý điều hành của thành phố Quảng Ngãi, giai đoạn 

2021-2025. 

 UBND xã ban hành kế hoạch tổ chức lớp tập huấn phổ biến kiến thức về 

chuyển đổi số, kỹ năng số và an toàn thông tin mạng cho người dân trong độ 

tuổi lao động trên địa bàn xã với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nâng cao nhận thức của Nhân dân trên địa bàn xã về chuyển đổi số, kỹ 

năng số và an toàn thông tin, tăng tương tác giữa Chính quyền với Nhân dân hỗ 

trợ người dân trong việc tiếp cận và sử dụng các ứng dụng, dịch vụ tiện ích 

nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo công tác an sinh xã hội, an 

toàn, an ninh trật tự địa phương để phát triển chính quyền số, kinh tế số và xã 

hội số theo quan điểm, chủ trương chỉ đạo của Đảng và cơ quan Nhà nước. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức phải được chuẩn bị chu đáo, tiết kiệm, đạt hiệu quả cao. 

II. NỘI DUNG 

1. Thành phần mời tham dự 

- Mời báo cáo viên Trung tâm Công nghệ thông tin và truyền thông tỉnh 

Quảng Ngãi, VNPT Quảng Ngãi. 

- Đại diện lãnh đạo UBND xã, công chức VH-XH, VP-TK. 

- Người dân trong độ tuổi lao động trên địa bàn 3 thôn: 2400 người. 

2. Thời gian, địa điểm 

- Số lượng: 8 lớp (Mỗi lớp tổ chức trong 1 buổi, tức tổ chức 2 lớp/1 ngày). 

+ Lớp 1: buổi sáng ngày 10/01/2023, tại NVH thôn Phú Bình (300 người) 

+ Lớp 2: buổi chiều ngày 10/01/2023, tại NVH thôn Phú Bình(300 người) 

+ Lớp 3: buổi sáng ngày 11/01/2023, tại NVH thôn Phú Bình (300 người) 

+ Lớp 4: buổi chiều ngày 11/01/2023, tại NVH thôn Phú Bình(300 người) 
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+ Lớp 5: buổi sáng ngày 12/01/2023, tại NVH thôn Kim Lộc (300 người) 

+ Lớp 6: buổi chiều ngày 12/01/2023, tại NVH thôn Kim Lộc (300 người) 

+ Lớp 7: buổi sáng ngày 13/01/2023, tại NVH thôn Mỹ Lệ (300 người) 

+ Lớp 8: buổi chiều ngày 13/01/2023, tại NVH thôn Mỹ Lệ (300 người) 

(Dự kiến 2400 người tham gia, có danh sách người tham dự kèm theo). 

* Lưu ý:  

Buổi sáng: bắt đầu từ 07 giờ 00 phút. 

Buổi chiều: bắt đầu từ 13 giờ 30 phút. 

3. Nội dung tập huấn 

Tập huấn, phổ biến kiến thức về chuyển đổi số, kỹ năng số và an toàn 

thông tin cho người dân trong độ tuổi lao động. 

Tài liệu tập huấn do Trung tâm Công nghệ thông tin và truyền thông tỉnh 

Quảng Ngãi, VNPT Quảng Ngãi cung cấp. 

4. Phân công nhiệm vụ 

- Giao công chức Văn phòng – Thống kê và Văn hóa – Xã hội phối hợp 

chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức lớp tập huấn đạt hiệu quả; đăng tin 

bài phổ biến tài liệu tập huấn trên Trang thông tin điện tử xã. 

- Giao công chức Tài chính - Kế toán tham mưu bố trí kinh phí tổ chức 

lớp tập huấn theo quy định. 

- Các tổ chức chính trị - xã hội, các thôn phối hợp tăng cường tuyên 

truyền, phổ biến kế hoạch này và tài liệu tập huấn đến hội viên, đoàn viên, người 

dân trên địa bàn. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lớp tập huấn phổ biến kiến thức về chuyển 

đổi số, kỹ năng số và an toàn thông tin mạng cho người dân trong độ tuổi lao 

động trên địa bàn xã. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan triển 

khai thực hiện tốt nội dung kế hoạch này./. 

Nơi nhận: 
- UBND TP (b/c); 

- Phòng VH-TT (b/c); 

- TT. Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã;   

- UBMTTQVN và các Hội đoàn thể xã; 

- Các công chức; 

- Các trưởng thôn, bí thư chi bộ thôn; 

- Lưu: VT, HS. 

 

Ghi chú: Quét mã QR để xem tài liệu tập huấn
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

Võ Quang Luận 
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